
UCHWAŁA NR XXVIII/191/2021 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych przy pomnikach przyrody znajdujących się na terenie 
Gminy Krościenko Wyżne 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1098) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na następujących pomnikach przyrody 
znajdujących się na terenie Gminy Krościenko Wyżne, uznanych za pomniki przyrody uchwałą Nr 
XVI/125/2000 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 28 grudnia 2000 r.: 

1) dąb szypułkowy pn. „Aleksander”, rosnący na nieruchomości oznaczonej nr ewidencyjnym działki 2595, 
położonej przy ul. Dworskiej w miejscowości Krościenko Wyżne; 

2) dąb szypułkowy b/n, rosnący na nieruchomości oznaczonej nr ewidencyjnym działki 2576, położonej przy 
ul Dworskiej w miejscowości Krościenko Wyżne. 

§ 2. 1. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 pkt 1 obejmuje: 

1) założenie wiązania statycznego Cobra Plus 4t (bez amortyzatora) z maksymalnym naprężeniem liny 
propylenowej ø 22 mm; 

2) wykonanie cięć sanitarnych w miejscach po złamanych konarach; 

3) po ok. 2 – 3 latach, wykonanie dekapitacji ocalałego czubka korony, celem zmniejszenia ekspozycji na 
wiatry, a także zniesienia dominacji wierzchołkowej prowadzącej do wybicia pąków śpiących 
rozmieszczonych w okolicach cięć i większej ilości nowych ulistnionych pędów podtrzymujących życie 
drzewa. 

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 pkt 2 obejmuje: 

1) usunięcie z korony wszelkiego posuszu w postaci cięć sanitarnych, posusz: gruby (w tym dwa pokaźne 
zamarłe wierzchołkowe konary), średni i drobny – w łącznej ilości sięgającej około 18 % masy biomasy; 

2) usunięcie owocników grzyba czyrenia dębowego Phellinus robustus wraz z lokalnie rozwijającą się wokół 
nich zgnilizną typu korozyjnego; 

3) redukcję części zielonej biomasy najbardziej zagrożonych konarów celem ich odciążenia; 

4) założenie wiązań bezinwazyjnych (np. „Cobra lub GEFA); 

5) oczyszczenie wnętrza ubytku kieszeniowego z zalegającej zgnilizny i zamocowanie w jego dnie rurki PCV, 
celem odprowadzenia gromadzącej się wody. 

§ 3. Prace pielęgnacyjne o których mowa w § 2 należy przeprowadzić przy zachowaniu następujących 
warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez podmiot posiadający uprawnienia do pielęgnacji 
drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, zabiegi 
pielęgnacyjne w koronach drzew bez względu na metodę, należy wykonywać zgodnie z zasadami 
pielęgnowania drzew wydanymi przez European Arboricultural Council (EAC) „European treeworker” 
2002; 

3) zabiegi te powinny być wykonane kompleksowo z punktu widzenia potrzeb pielęgnacyjnych, sanitarnych, 
technicznych i estetycznych drzew, przy zachowaniu rygorów bezpieczeństwa dla osób i mienia w obrębie 
prowadzenia prac oraz w sposób eliminujący możliwość wystąpienia szkód w otaczającej szacie roślinnej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F19E7B88-83DE-4314-9173-780DC3427E86. Podpisany Strona 1



4) po zakończeniu zabiegów pielęgnacyjnych komisja powołana przez Wójta Gminy Krościenko Wyżne 
przeprowadzi oględziny pomników przyrody, celem kontroli zgodności wykonanych prac 
z postanowieniami niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F19E7B88-83DE-4314-9173-780DC3427E86. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5


